[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2020 года

№ 14
пгт. Забайкальск

Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в муниципальном районе «Забайкальский район" на 2020-2026гг.» на 2020 год
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в муниципальном районе «Забайкальский район" на 2020-2026 годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 7 мая 2019 года № 281, в соответствии с Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2019 года № 317 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляет:

1.  Утвердить Порядок финансирования муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в муниципальном районе «Забайкальский район" на 2020-2026 годы» на 2020 год, согласно приложениям № 1,2.

2. Официально опубликовать постановление в официальном вестнике Администрации муниципального района "Забайкальский район" "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 16 января 2020г № 14
ПОРЯДОК
финансирования муниципальной программы «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в муниципальном районе «Забайкальский район" на 2020-2026 годы» на 2020 год

(далее – Порядок)
1. Настоящий  Порядок устанавливает правила финансирования из средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в муниципальном районе «Забайкальский район" на 2020-2026 годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 7 мая 2019 года № 281 (далее – программа) на 2020 год.

2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий программы осуществляется в соответствии с Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2019 года № 317 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом районного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.

3. Муниципальное учреждение «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район» представляет в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» заявку на финансирование для реализации мероприятий программы. Финансирование мероприятий программы осуществляется из средств субсидий на иные цели.
4. Направления расходования средств муниципальной программой «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2020 год:
· п. 3.1. «Замена устаревшего компьютерного оборудования в отраслевых (функциональных) подразделениях Администрации района»;
- п. 3.2 «Обслуживание и приобретение расходных материалов для оргтехники».

5. Начальник муниципального учреждения «Отдел материально технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район» несет ответственность за целевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств районного бюджета не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход районного бюджета, в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения отдельных мероприятий программы неосвоенные бюджетные ассигнования без внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок перераспределению на другие мероприятия программы не подлежат и не расходуются.

7. Контроль за целевым расходованием средств районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» осуществляется Главой муниципального района «Забайкальский район».

Приложение № 2

Утверждены
постановлением Администрации

муниципального района «Забайкальский район»

от 16 января 2020 г. № 14
Направления расходования средств Программы на 2020 год

п. 3.1. «Замена устаревшего компьютерного оборудования в отраслевых (функциональных) подразделениях Администрации района»
	№ п/п
	Мероприятие
	Стоимость в руб.

	1
	Приобретение компьютерного оборудования
	135 600

п. 3.2 «Обслуживание и приобретение расходных материалов для оргтехники»

	№ п/п
	Мероприятие
	Стоимость в руб.

	1
	Приобретение картриджей для печати на цветной принтер
	137 880

	2
	Приобретение картриджей для

печати информационного вестника

«Забайкальское обозрение"
	140 016

	3
	Приобретение бумаги для печати информационного вестника "Забайкальское обозрение"
	30 280

                                                                                              Итого: 308 176 руб.
Всего: 443 776 руб.